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Kannanotto Koulukuljetusperiaatteet 2023 (esityslistan pykälä 36) 
 
Hyvä lautakunnan puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja lautakunnan jäsen 
Akaan Vanhempienverkosto toivoo, että huomioisitte seuraavat seikat käsitellessänne esi- ja 
perusopetuksen oppilaskuljetuksia koskevia periaatteita. 
 
Akaan Vanhempienverkosto katsoo, että jokaisella oppilaalla on oikeus turvalliseen 
kouluympäristöön, koulumatkat mukaan lukien. Akaan kaupungin yhtenä strategian arvoista 
mainitaan muiden muassa turvallisuus ja asukaskeskeisyys. Akaan strategian 
painopistealueissa yhdessä todetaan, että Akaa pitää huolta asukkaistaan. 
 
Kunta voi pitää huolta asukkaistaan - tulevista veronmaksajista - mm. tarjoamalla jokaiselle 
oppilaalle turvallisen koulutien. Esiopetuksen ja 1.–3. luokan oppilaat ovat aivan liian pieniä 
taivaltamaan yli 3 kilometrin koulumatkan omatoimisesti. Näin pienten tulisi saada koulukuljetus, 
kun koulumatka ylittää 3 km. 
 
Akaan Vanhempienverkosto esittää, että esi- ja 1–3 vuosiluokan oppilaille tarjotaan oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen, jos koulumatka on yli 3 kilometriä. Vaikka edellä mainitut 
kilometrirajat eivät täyttyisi, olisi perusopetusta tai esiopetusta saavalla oppilaalla oikeus 
maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun koulumatka oppilaan ikä ja muut olosuhteet 
huomioon ottaen muodostuisi oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. 
Perusopetuslain mukaan oppilaan koulumatka odotuksineen voi kestää enintään 2½ tuntia 
päivässä. Lukuvuoden alussa 13 vuotta täyttäneen oppilaan koulumatka voi odotusaikoineen 
kuitenkin kestää enintään 3 tuntia päivässä.  
 
Akaan kaupungin strategian arvoissa mainitaan myös yhteisöllisyys. Osallisuus vahvistaa 
yhteisöllisyyttä. Akaan Vanhempienverkosto muistuttaa vanhempien ja oppilaiden 
osallistamisesta esimerkiksi vaaranpaikkojen kartoittamisessa sekä turvallisten reittien 
suunnittelussa. Vaaralliseksi luokitellut tieosuudet tulisi vahvistaa esi- ja perusopetuksen 
oppilaskuljetuksia koskevissa periaatteissa. Samalla on tärkeää käytännössä parantaa 
koulureittien turvallisuutta ja poistaa vaaran paikkoja. Tämä edistää myös koululaisten omaa 
aktiivista liikkumista kävellen ja pyöräillen, jotka taas edistävät oppilaiden terveyttä ja 
hyvinvointia, hyte-kerrointa unohtamatta. Periaatteiden luonnoksessa mainitut vaaralliset 
tieosuudet ovat Koululiitu-ohjelmasta saatavia matemaattisia arvioita. Akaan 
Vanhempienverkosto toivoo, että vanhempia kuultaisiin vaarallisten tieosuuksien 
kartoittamiseksi sekä niiden kirjaamiseksi oppilaskuljetusperiaatteisiin. 
 
Akaan Vanhempienverkosto välittää myös vanhemmilta esiin tulleen huolen 
petoeläinhavainnoista lasten koulutaipaleen välittömässä läheisyydessä sekä toiveen arvioida 
petoeläinten aiheuttamaa vaaraa/uhkaa. 

Suosittelemme päätöksenteon ja sekä kilpailutuksen tueksi ja oppilaskuljetusperiaatteiden 
liitteeksi opetushallituksen laatimaa koulukuljetusopasta. 
https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Koulukuljetusopas.pdf 
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